
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 23   in data 18/07/2014 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso di somme versate in eccesso quale pagamento di 

sanzioni amministrative del  Codice della Strada.  

 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

( Decreto di nomina del Sindaco in data 12/06/2012 prot. n. 2678) 
 

 

PREMESSO che in  data 16/06/2014 al protocollo general al n. 2824  il sig. RORIDO Alberto   nato 

a Novara il 05/04/1969, trasgressore di violazioni in materia di Codice della Strada ha presentato 

richiesta di rimborso in quanto ha versato più del dovuto  una somma eccedente al minino edittale 

previsto;  

CONSIDERATO che il Responsabile del Settore Polizia Municipale, dopo un’opportuna analisi ha 

verificato la rispondenza delle motivazioni addotte e verificato la legittimità della domanda a 

seguito sia di un controllo cartaceo che di un controllo nel gestionale della violazione al Codice 

della Strada e precisamente:  

  

 è stata versato in data 07/06/2014 al Comune di Biandrate, tramite c/c postale n. 17152281 

intestato a “Comune di Biandrate  – Servizio Tesoreria” la somma di  € 175,20;  

 somma da versare viceversa era di € 124,80 (pagamento effettuato entro cinque giorni dalla 

contestazione/notificazione del verbale  n.10A/2014/V  - prot. n. 41/2014 del 14/05/2014- ai 

sensi della L. 98/2013 di  conversione DL 69/2013) ; 

  somma eccedente pari ad € 50,40 e per la quale è stato chiesto il rimborso;  

  

CONSTATATO che il trasgressore  ha versato una  somma in eccesso e che pertanto spetta a lui  il 

rimborso;  

VISTO il vigente Codice della Strada;  

VISTO il vigente regolamento comunale delle entrate che, adeguato alla Legge 296/06 (Legge 

Finanziaria per il 2007), disciplina i rimborsi e la misura dei relativi interessi da applicare a tutti i 

tributi comunali;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni;  

ACQUISITO il visto di regolarità contabile del Responsabile Settore Finanziario attestante la 

copertura finanziaria;   

DETERMINA 
  

1. di imputare  la somma di € 50,40  all’intervento 1.01.04.08/1 voce 410/1/1 del bilancio di 

previsione  anno 2014;  

2. di rimborsare al sig. Rorido Alberto, in premessa generalizzato la somma di Euro 50,40 

(Euro cinquanta,quaranta)  mediante quietanza con bonifico bancario.  

3. di liquidare la medesima somma autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo 

bonifico. 

 

 
        
         Il Responsabile del servizio 
       F/TO Vice  Comm. OMARINI Roberto 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 08/08/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 F/TO      Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

      Il Responsabile del Servizio 
  Vice Comm. OMARINI Roberto 
 
 

 
 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
_08/08/2014__ . 

 
                   Il Messo Comunale 

               F/To  Roberto Omarini 
      

                                                                        

 

 


